РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПРИКАЗ

       27 января  2021г.                             г.Тында                                         №52/1

О проведении итогового собеседования как условия допуска к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в городе Тынде в 2020/21 учебном году

    В  соответствии  с  пунктами  16-20  и  22  Порядка  проведения государственной

итоговой  аттестации  по  образовательным  программам основного  общего

образования,  утвержденного  совместным  приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 07.11.2018 № 189/1513,  на основании приказа  министерства образования

и науки Амурской области от 26.01.2021 №88 «О проведении итогового

собеседования по русскому языку в 9 классах общеобразовательных организаций

Амурской области в 2020/21 учебном году» и Порядка организации и проведения

итогового собеседования как условия допуска к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

Амурской области в 2020/21 учебном году, утвержденного приказом Минобрнауки

Амурской области от   26.01.2021   № 85

приказываю:

 1. Провести 10.02.2021 года итоговое собеседование по русскому языку в 9-х

классах как условия допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2020/21 учебном

году (далее – итоговое собеседование) на базе общеобразовательных организаций

города Тынды (МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №6, МОБУ СОШ №7, МОБУ Лицей

№8, МОАУ ГИМНАЗИЯ №2).

 2. Назначить:

           2.1. Муниципальным координатором по проведению итогового

собеседования Архипову О.Н., руководителя сектора общего образования.

          2.2. Ответственным за организационно-технологическое и информационное

сопровождение проведения итогового собеседования Огиенко Д.С., главного

специалиста Управления образования Администрации г.Тынды.

           3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

 3.1. Тиражирование материалов для проведения итогового собеседования в

день проведения итогового собеседования.

3.2. Техническую готовность мест проведения итогового собеседования к

проведению и проверке итогового собеседования, в соответствии с  Порядком

проведения итогового собеседования.

3.3. Проведение итогового собеседования, в соответствии с Порядком, в

местах проведения итогового собеседования, в том числе с учетом специальных

условий для участников итогового собеседования с ОВЗ, участников итогового

собеседования – детей-инвалидов и инвалидов.

 3.4.  Информационную безопасность при хранении, использовании и

передаче контрольно-измерительных материалов итогового собеседования.

 3.5. Отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий по

проведению итогового собеседования и комиссий по проверке итогового

собеседования в образовательных организациях.

 3.6. Ознакомление под подпись с  Порядком проведения итогового

собеседования специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового

собеседования.

3.7. Ознакомление  под подпись с  Порядком проведения итогового

собеседования участников  ГИА  и  их  родителей  (законных представителей).

3.8. Ознакомление  под подпись участников  ГИА  и  их  родителей

(законных представителей) с результатами итогового собеседования в сроки,

установленные Порядком.

3.9. Выставление результатов итогового собеседования в классные

(электронные) журналы.

4. Муниципальному координатору по проведению итогового собеседования

Архиповой О.Н. обеспечить аккредитацию общественных наблюдателей не

позднее 3-х рабочих дней до проведения итогового собеседования.

5. Ответственному за организационно-технологическое и информационное

сопровождение проведения итогового собеседования Огиенко Д.С. разместить

Порядок  проведения итогового собеседования на  официальном  сайте Управления

образования Администрации г.Тынды.

 6. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Начальник  Управления

образования                                                                    О.Н. Неронова